
Riproduzione cartacea del documento informatico 
sottoscritto digitalmente da LORETO ANTONIO  
ai sensi dell'art. 20 e 22 del D.lgs.82/2005 
 
 
Mod. Det-WEL-Pubblica-4  Pagina 1 di 4 

 

COMUNE di FROSINONE 

Determinazione Dirigenziale                                
Numero 

       DET / 146 / 2014 
Data 

22-01-2014 

 
Oggetto: Liquidazione fattura in favore Soc. Coop. Sociale “Consorzio Uno onlus” per servizio di 
trasloco Scuola Materna G.Rodari.  

Settore del Welfare 
 

IL DIRIGENTE 
 

Premesso che : 
• nell’ambito della riorganizzazione funzionale degli istituti scolastici ubicati nel territorio del 

Comune di Frosinone si è reso necessario attuare il ripristino della Scuola Media presso il plesso 
Umberto I di  Frosinone sito in Via Grappelli,  appartenente al IV Circolo; 

• il primo piano della stessa scuola , occupato dalla Scuola Materna “G. Rodari” è stato oggetto di 
manutenzione ordinaria e straordinaria per ospitare, per l’anno scolastico 2013/2014  n. 6 nuove 
classi della Scuola Media; 

Considerato che : 
• la Scuola Materna “Gianni Rodari”, posizionata al primo piano del plesso scolastico 

Umberto I di Via Grappelli, doveva essere trasferita al piano inferiore dello stesso stabile, 
con conseguente trasloco di tutti gli arredi e le attrezzature ; 

• con nostra nota è stata richiesta la miglior offerta di preventivo per la fornitura del servizio 
di trasloco al Consorzio UNO S.C.R.L., con sede legale in Via Fraduemonti n. 42  - 03025 
Monte San Giovanni Campano (FR) – P.I. 02414030607, già fornitore dell’Ente; 

• il Consorzio UNO, in data 26 agosto 2013 ha presentato regolare preventivo per la fornitura 
del servizio di trasloco in argomento,  per un importo complessivo di € 1.761,60; 

• tale importo è risultato congruo per l’Amministrazione , che con determina dirigenziale n. 
1983 del  28/08/2013   ha disposto apposito impegno di spesa n. 3154/2013; 

Preso atto : 
• il Consorzio Uno ha provveduto ad effettuare il trasloco di tutti gli arredi e le attrezzature 

della Scuola Materna “G.Rodari” dal piano primo al piano terra dell’immobile sito in via 
Grappelli ed ha prodotto regolare fattura di pagamento ; 

Considerata : 
• la regolarità della fattura e ritenuto di dover procedere alla liquidazione; 

Visti il T.U. degli Enti Locali, lo Statuto Comunale, il Regolamento di Contabilità ed il 
Regolamento per l’acquisto di beni e servizi; 
 

DETERMINA 
 

1) Di liquidare la fattura di cui al seguente prospetto giusto impegno n. 3154/2013 : 
 
Ditta Creditrice           Fattura n.                 data fattura              Importo   €              Partita Iva 

Consorzio Uno s.c.r.l. 
con sede Legale in Via 
Fraduemonti n. 42  - 
03025 Monte San 
Giovanni Campano 
(FR) – 

 
 
   39 

 
 
26/09/2013 

 
 

1.761,60 

 
 
02414030607 

 
Totale                               1.761,60 



Riproduzione cartacea del documento informatico 
sottoscritto digitalmente da LORETO ANTONIO  
ai sensi dell'art. 20 e 22 del D.lgs.82/2005 
 
 
Mod. Det-WEL-Pubblica-4  Pagina 2 di 4 

                       
 
 
 
 
 
2) Di autorizzare l’Ufficio di Ragioneria ad emettere il mandato di pagamento in favore   del 
Consorzio Uno s.c.r.l. con sede Legale in Via Fraduemonti n. 42  - 03025 Monte San Giovanni 
Campano (FR) – P.I. 02414030607 per una spesa complessiva di € 1.761,60 – CIG Z910B4873D; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  Il Dirigente 
Avv. Antonio Loreto 

   
 
Utente :  MAGLIOCCO FILOMENA    
Rif. : WELDD - 46 - 2014 / WEL   -  20-01-2014                                                  

Data Stampa : 22-01-2014 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Riproduzione cartacea del documento informatico 
sottoscritto digitalmente da LORETO ANTONIO  
ai sensi dell'art. 20 e 22 del D.lgs.82/2005 
 
 
Mod. Det-WEL-Pubblica-4  Pagina 3 di 4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Riproduzione cartacea del documento informatico 
sottoscritto digitalmente da LORETO ANTONIO  
ai sensi dell'art. 20 e 22 del D.lgs.82/2005 
 
 
Mod. Det-WEL-Pubblica-4  Pagina 4 di 4 

 

 

COMUNE di FROSINONE  
Settore Gestione Risorse  

Determinazione Dirigenziale             
Numero 

       DET / 146 / 2014 
Data 

22-01-2014 

Visto di Regolarità Contabile attestante la Copertu ra Finanziaria  

Oggetto: Liquidazione fattura in favore Soc. Coop. Sociale “Consorzio Uno onlus” per servizio di 
trasloco Scuola Materna G.Rodari.  

3154-2013 
 
 
 
 
Frosinone li,  27-01-2014  

 
 Il Dirigente  

Dr. Vincenzo Giannotti 
   
 
Utente :  VALENTI ANNA    
Rif. : WELDD - 46 - 2014 / A  -  20-01-
2014                                                  

 Data Stampa : 27-01-2014 

 
 
 


